
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Липецк

О проведении отборочного этапа Рег ионального 
чемпионата Липецкой области «Молодые 
профессионалы» по компетенциям «Ворлдскиллс Россия»

В целях повышения качества подготовки рабочих кадров и удовлетворения 
потребностей экономики региона в квалифицированных кадрах, 
соответствующих потребностям рынка труда, исполнения протокола рабочего 
совещания у заместителя главы администрации Липецкой области Ю.Н. Тарана 
по вопросам участия Липецкой области в движении У/огЫЗкШз Ки531а от 17 
декабря 201$ года и реализации распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 03 марта 2015 года № 349-р «Об утверждении комплекса мер, 
направленных на совершенствование системы среднего профессионального 
образования, на 2015-2020 годы» приказываю:

1. Утвердить дату проведения отборочного этапа Регионального 
чемпионата «Молодые профессионалы» по компетенциям «Ворлдскиллс Россия» 
(далее -  Отборочный этап) -  5-6 апреля 2016 года.

2. Провести Отборочный этап на площадках специализированных центров 
компетенций (далее -  СЦК) в соответствии с датой проведения.

3. Руководителям профессиональных образовательных организаций 
Липецкой области и руководителям СЦК организовать участие в Отборочном 
этапе по соответствующей компетенции.

4. Руководителю регионального координационного центра 
(Золотаревой Н.В.) разработать регламент проведения Отборочного этапа в 2016 
году.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления С.Н. Косарев


